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HYRJE

NE& bazé t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjsité nr.03/L-048 si dhe Ligjit nr.03/L-221 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-048, gjegjésisht nenit 6.3,6.4 si dhe nenit 45, pér raportimet vjetore dhe
periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, Organizatat buxhetore Jjang t& obliguara ti paragesin raportet
periodike dhe pérfurndimtare financiare.

Prandaj Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérpiluar raportin financiar pér periudhén Janar-dhjetor 2022 né bazé té
standardeve t¢€ Kontabilitetit dhe procedurave t& thesarit mbi t& hyrat dhe shpenzimet e ndodhura né kété periudhe.

Sipas t& dhénave té prezentuara né tabelat pérkatése del se K.K-Malishevé ka njé buxhet t& miratur nga Kuvendi
Komunal pér vitin fiskal-2022, né shumén prej 15,655,757.00€ pér té gjitha programet dhe nénprogramet. Kur késaj i
shtohen bartjet e disa shumave té vogla té donacioneve t& mbetura nga vitet e kaluara né shumé prej 1,140.35€ t&
regjistruara né SIMFK, del se shuma totale e buxhetit &shté 15,656,897.35€. Késaj shume i shtohen edhe shumat prej
640,429.28€ nga t€ hyrat e bartaura nga viti 2021, fin.nga huamarrjet pér paga né shéndetési 92,883.00€ dhe rritja e
buxhetit pér paga né arsim pér mbulimin e vendimeve gjyqésore pér 367,711.25€ ,del se buxheti i térsishém i futur ng
SIMFK si buxhet aktual pérfundimtar kap shumén prej 16,757,920.88 €.

-Buxheti i alokuar pér kété periudhé, (Janar-dhjetor 2022), kap shumén prej:16,749,384.69€ ¢ka do té thoté se
shkalla e realizimit (alokimit t& buxhetit total ) &shté 99.95%.

-Sipas shénimeve nga librat e thesarit dcl s shkalla e shpenzimit t& buxhetit t& realizuar (alokuar) pér periudhén
Janar-dhjetor 2022 éshté (16,,705,10%.24/1 5,749,384.69)x100= 99.74%.

-Kurse pérqindja e térsishme e buxhetit té shpenzuar né kété periudhé &shté:
(16,705,105.04/16,757,920.88)X100=99.68 %.

Né faget né vazhdim jané dhéné tabelat e planit té buxhetit, realizimi dhe shpenzimi i tij sipas programeve, sipas
burimeve (fondeve), sipas kategorive ekonomike dhe sipas drejtorive né ményré sintetike dhe analitike pér periudhén
Janar-dhjetor 2022

Sipas buxhetit pér vitin fiskal 2022, nga t& hyrat vetanake jané planifikuar t& mblidhen, 1,033,469.00¢€.

'Plani i realizimit té t& hyrave vetanake pér periudhén Janar-dhjetor 2022, éshté: té hyrat e rregullta jang 914,297.11€.
Kéto t€ hyra jané t¢ futura né sistem,kurse jané alokuar shuma prej 1,033,469.00€,pra aq sa jané t& planifikuara, kurse
gjobat né trafik pér janar-dhjetor, kapin shumén 350,001.00€.Kurse gjobat e gjykatave né kété periudhé jang
51,580.00€.Gjithashtu t& hyrat nga agjencioni pyjor i Kosovés pér kété periudhé jané 21.60€.Pra té hyrat e
gjithémbarshme, vetanake té realizuara pér kété periudhé kapin shumén prej 1,315,899.71€.

Pra sipas shénimeve aktuale, n& kété periudhé pra janar-dhjetor 2022, pérgindja e realizimit té t& hyrave vetanake né
krahasim me panifikimin &sht¢ (1,315,899.71/1,033,469.00/)x100=127.33%. Pra kemi njé tejkalim prej 27.33%




RAPORTI PERIODIK | INFORMATAVE MENAXHERIALE PER KRYETARIN, KUVENDI KOMUNAL, KOMITETIN PER
POLITIKE DHE FINANCA

TE HYRAT

1. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas burimeve Tab. 1.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Rushcti i Té I}yrat e Pé rqimlijaf: i l‘lyrat £ o
: - realizuara buxhetit té realizuara né té
planifikuar pér . | . i
vitin 2022 (alokuara) né PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2022 PR 2022 2021
1 2 - BRI ] 4 5=4/3*100 6
£ € %o €
Fin.nga Huamarrjet 11 92,883.U0 92,883.00 100.00 35,564.69
Granti Qeveritar 13 14,989,999.25 14,981,463.50 99.94 15,007,386.46
T& hyrat vetanake 14 1,033,469.00 1,033,469.00 100.00 807,308.00
Mijetet e bartura 20 640,429.28 640,428.84 100.00
Donacionet e brendshme 30 412.97 412.97 100.00 412.97
Donacionet e jashtme 727.38 727.38 100.00 727.38
TOTALI 16,757,920.88 16,749,384.69 99.95 15,851,399.50




1.1, Shkalla e alokimit t¢ buxhetit pér vitin 2022 Grafiku. 1.
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Nga tabela e mé sipérme shifet se buxheti pérfundimtar pér vitin -2022 &shté 16,757,920.88€. Shuma totale e
buxhetit e miratuar né kuvend &shté 15,665,757.00€ , shuma prej 1,140.35€ &shté nga disa shuma t& vogla té
mbetura t€ donacioneve nga vitet paraprake,qé buxhetin e rrisin né 15,656,897.35€,shuma prej 640,429.28€ t&
hyrat e bartura nga 2021, shuma prej 92,883.00€ fin. nga huamarrjet pér paga né shéndetési,rritje e buxhetit pér
paga né€ arsim pér mbulimin e vendimeve gjyqgésore 367,711.25€ , e rrisin buxhetin pérfundimtar né SIMFK né
16,757,920.88¢€.

2. Pérmbledhja e t&é hyrave Komunale sipas kodeve ekonomike Tab. 2.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- " Té hyrat e
T h e
Buxheti i 1= 'yrat ek rqmc.ljaf realizuara
p " realizuara buxhetit té ol
planifikuar pér = . .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né eitén periudhé
2022 PR 2022 PPN PETIReE
. 2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 9,044.541.50 9.043,718.00 99.99 9.281.978.15
Mallra dhe shérbime 13 1.836,023.45 1.836.023.45 100.00 1.541.424.90
Komunali 14 455,000.00 455.000.00 100.00 455.000.00
Subvencione dhe transfere 20 500.000.00 500,000.00 100.00 459.000.00
Investimet kapitale 30 4.914,643.68 4.914,643.24 100.00 4.113.996.45
#DIV/0!
TOTALI 16,750,208.63 16,749,384.69 100.00 15,851,399.50

Né kété tabelé &shté dhéné buxheti dhe realizimi (alokimi) i tij sipas pesé kategorive ekonomike si dhe krahasimi
sipas periudhés s¢ njejt t& vitit t& kaluar. Pra pér periudhén janar-dhjetor 2022 &shté alokuar shuma prej
16,749,384.69€.
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3. Pérmbledhja e té¢ hyrave Komunale sipas Drejtorive Tab. 3.

Realizimi i té hyrav;si;p;ﬁ kodeve ekaha'n;iké;ianar-dhjetor 2022. Grafiku 2.

100

Invest. kapitale

i Pérshkrimi Kodi Périudha rzportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyral e Pérqindja e e I}yrat e
Buxheti i R e realizuara
planifikuar pér e s o buxl:letlt te" (alokuara) né té
vitin 2022 (alokuzra) né PR realizuar né niefin pexinih
2022 PR 2022
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Zyra e Kryetarit 160 108,773.03 108,773.03 100.00 93,033.47
Administrata dhe personeli 163 625,119.39 625,119.39 100.00 509,509.36
Qéshtje gjinore 165 12,901.46 12,901.46 100.00 12,172.87
Zyra e Kuvendit komunal 169 143,781.19 143,781.19 100.00 135,702.36
Buxheti dhe Financat Jd 175 165,243.57 165,243.57 100.00 319,049.30
2:?:::;2;2’;‘: ubrfpcvie | j45 2,166,807.12 2,166,806.68 R it
Zyra lokale e komuniteteve 195 11,841.36 11,841.36 100.00 10,913.81
Buijgési, Pylitari, zh. Rural 470 332,100.19 332,100.19 100.00 431,374.99
Gjeodezi dhe Kadastér 650 60,232.13 60,232.13 100.00 52,676.38
Planifikimi urban dhe mijedisi 665 1,963,065.79 1,963,065.79 100.00 2,070,660.09
Shéndetésia primare 730 2,234,586.08 2,226,873.83 99.65 2,066,946.40
Shérbimet sociale 755 114,706.78 114,706.78 100.00 102,858.54
Kulturé, Rini dhe Sport 850 496,230.20 496,230.20 100.00 370,733.41
Arsim dhe Shkencé 920 8,322,532.59 8,321,709.09 99.99 8,180,763.48
TOTALI 16,757,920.88 16,749,384.69 09 .95 15,851,399.50

Buxheti planifikuar dhe realizuar(alokuar) sipas drejtorive aktuale si dhe krahasimi me periudhén e njejt t& vitit

té kaluar éshté dhéné né kété tabelé.




4. Pérmbledhja e té hyrave té drejtorive sipas kodeve ekonomike Tab. 4.

4.1. Zyra e Kryetarit Tab. 4.1.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- IR Té hyrat e
i Té hyrat e Pérgindja e € [Ty
Buxheti i ; s realizuara
; : realizuara buxhetit té e
planifikuar pér . . .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén perindh
2022 PR 2022
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Paga dhe meditje 11 36,023.03 36,023.03 100.00 33,033.47
Mallra dhe shérbime 13 7,750.00 7,750.00 100.00 10,000.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20 65,000.00 65,000.00} 100.00 1 50,000.00
Investimet kapitale 30
TOTALI 108,773.03 108,773.03 100.00 93,033.47
4.2, Administrata dhe personeli Tab. 4.2.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. = Té hyrat e
Buxheti i L& hyrat " T rqm(-lja £ |realizuara
: ] realizuara buxhetit té g e
planifikuar pér i . . |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né o itE iudhié
2022 PR 2022 ikl
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
b € € % €
Paga dhs éscijs 11 297,215.39 297,21522 | 100.00 289,209.36
Mallra dhie sha Ll 13 274,904.00 274,904.CG0 ! 100.00 220,300.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30 53.000.00 53.000.00
TOTALI 625,119.39 625,119.39 100.00 509,509.36
4.3. Qéshtjet gjinore Tab. 4.3.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- g o s Té hyrat e
Buxheti i ae I?yrat 4 re rqm(.ija “e realizuara
; i realizuara buxhe tit té -
planifikuar pér . X .. |(alokuara) né té
vitin 2021 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén periudhé
2022 PR 2022 P
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo 2]
Paga dhe meditje 11 6,701.46 6,701.46 100.00 6,672.87
Mallra dhe shérbime 13 6,200.00 6,200.00 100.00 5,500.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30
TOTALI 12,901.46 12,901.46 100,00 12,172.87




4.4.

Zyra e Kuvendit komunal Tab. 4.4.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
" T8 hyraé ¢ Pérgindjae |1¢ hyrate
Buxheti i L i realizuara
P & realizuara buxhetit té L
planifikuar pér - : .. |(alokuara) ng té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né ieitén periudhé
2022 PR 2022 o on o
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 97,281.19 97,281.19 100.00 85,702.36
Mallra dhe shérbime 13 46,500.00 46,500.00 100.00 50,000.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30
TOTALI 143,781.19 143,781.19 100.00 162,582.36
4.5, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa Tab. 4.5.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
: e h
i g Té hyrat e Pérqindja e e 'yrat £
Buxheti i . T realizuara
. v realizuara buxhetit té &
planifikuar pér v . .. [(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR (realizuar né niejtén perindhé
2022 PR 2022 oy
2021
1 2 3 4 5=4/3%100 6
Paga dhe meditje _fek 11 121,761.20 121,761.20 10000 121,055.93
Mallra dhe shérbine S 13 28,111.42 28,111.42 S6.00 38,622.42
Shpenzimet komunaic 14 #DIVIG!
Subvencionet dhe transferet 20 15,000.00 15,000.00 159,000.00
Investimet kapitale 30 370.95 370.95 100.00 370.95
TOTALI 165,243.57 165,243.57 i 100.00 319,049.30
4.6. Drejtoria e Shérbimeve Publike Tab. 4.6.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
r Té hyrat e Pérgindja e = I.lyrat :
Buxheti i : ) realizuara
, .. realizuara buxhe it té ] B
planifikuar pér e i .. [(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né idn nevsadlis
2022 PR 2022 HERSA penu
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Paga dhe meditje 11 183,733.86 183,733.86 100.00 193,505.04
Mallra dhe shérbime 13 144,945.00 144,945.00 100.00 119,721.00
Shpenzimet komunale 14 170,000.00 170,000.00 100.00 170,000.00
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30 1,668,128.26 1,668,127.82 100.00 1,011,779.00
TOTALI 2,166,807.12 2,166,806.68 100.00 1,495,005.04




4.7.

Zyra lokale e komuniteteve Tab. 4.7.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
A é t
- % Té hyrat e Pérgindja e - ]Fyra >
Buxheti i i s, S realizuara
. . realizuara buxhe tit té L
planifikuar pér - § .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né nieitén pe riudhé
2022 PR 2022 e
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 6,042.36 6,042.36 100.00 5,913.81
Mallra dhe shérbime 13 5,799.00 5,799.00 100.00 5,000.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 #DIV/0!
Investimet kapitale 30 #DIV/0!
TOTALI 11.841.36 11.841.36 100.00 10,913.81
4.8. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe zhvillim rural Tab. 4.8.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
5 5 Té hyrat e Pérgindja e i l.lyrat ¢
Buxheti i X o realizuara
N - realizuara buxhe it té L
planifikuar pér m ) .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR (realizuar né nie itén periudhé
2022 PR 2022 A
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
t € Yo €
Paga dhe meditje 11 . | 114,900.19 114,900.19 100.00)  115,875.25
Mallra dhe shérbime e L0 17,200.00 17,200.00 100.00 } 15,499.74
Shpenzimet komunale [ 14 ) y :
Subvencionet dhe trans feret 20 200,000.00 200,000.00 100.00 100,000.00
Investimet kapitale 30 #DIV/0! 200,000.00
TOTALI 332,100.19 332,100.19 100.00 431,374.99
4.9. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér Tab. 4.9.
Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
e Té hyrat e Porgiidige |- Dse
Buxheti i x e realizuara
: = realizuara buxhetit té T
planifikuar pér . 5 .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né e it iudhé
2022 PR 2022 MEPEH PEFHES
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
£ € %
Paga dhe meditje 11 50,396.87 50,396.87 100.00 44, 441.12
Mallra dhe shé&rbime 13 9,600.00 9,600.00 100.00 8,000.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30 235.26 235.26 100.00 235.26
TOTALI 60,232.13 60,232.13 100.00 52,676.38




4.10.

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedisi Tab. 4.10.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e Pérqindja e e l?yrat E
Buxheti i , o s realizuara
; ” realizuara buxhe tit té o
planifikuar pér - : .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né it iudhé
2022 PR 2022 WY PEEITNS
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo
Paga dhe meditje 11 51,314.75 51,314.75 100.00 44,245.71
Mallra dhe shérbime 13 11,200.00 11,200.00 100.00 16,000.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 1,900,551.04 1,900,551.04 100.00 2,010,414.38
TOTALI 1,963,065.79 1.963,065.79 | 100.00 2,070,660.09
4.11 Drejtoria pér Shéindei :!  imare Tab. 4.11.
Pérshkrimi Kodi 5Lt Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. S Té hyrat e
Buxheti i P e FErgne | aimian
; % realizuara buxhetit té I
planifikuar pér » . .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR (realizuar né wjejiin. pexiadhi
2022 PR 2022
2021
1 2 3 ) 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 1,176,592.77 1,168,880.52 99.34 1,023,065.64
Malira dhe shérbime 13 601,228.31 601,228.31 100.00 454,290.76
Shpenzimet komunale 14 170,000.00 170,000.00 170,000.00
Subvencionet dhe trans feret 20 100,000.00 100,000.00
Investimet kapitale 30 186,765.00 186,765.00 100.00 419,590.00
TOTALI 2,234,586.08 2,226,873.83 99.65 2,066,946.40




" 4.12 Shéndetési sociale Tab. 4.12.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
§i4 Té hyrat e Pérgindja e e l?yrat €
Buxheti i ! G e realizuara
" .. realizuara buxhetit té .
planifikuar pér " : . |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né SieiEe hancthe
2022 PR 2022 jejien p
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 64,262.78 64,262.78 100.00 52,414.54
Malira dhe shérbime 13 50,444.00 50,444.00 100.00 50,444.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 #DIV/0! -
TOTALI 114,706.78 114,706.78 100.00 102,858.54

4.13. Drejtoria pér Kulturé, Rini dizc =, Tab, 4.13.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. e Té hyrat e
Buxheti i e l3yrat N Perqmc.ija:a realizuara
- " realizuara buxhe tit té ;o
planifikuar pér - y .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR (realizuar né . iudhé
2022 PR 2022 SE ol pelne
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
" € € , Yo €
Paga dhe meditje 11 47,241.75 47,241.75 100.00 51,487.43
Mallra dhe shérbime 13 27,188.00 27,188.00 100.00 117,993.98
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20 70,000.00 70,000.00 100.00 80,000.00
Investimet kapitale 30 351,800.45 351,800.45 100.00 121,252.00
TOTALI 496,230.20 496,230.20 100.00 370,733.41




4.14. Drejfo;'ia pér Arsim dhe Shkencé Tab. 4.14.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
s Té hyrat e Pérqgindja e R lfyrat €
Buxheti i : 4 realizuara
. . realizuara buxhe tit té S
planifikuar pér s i .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né eitén periudhé
2022 PR 2022 njejien p
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 6,798,786.15 6,797,962.65 99.99 7,215,355.62
Mallra dhe shérbime 13 604,953.72 604,953.72 100.00 430,053.00
Shpenzimet komunale 14 115,000.00 115,000.00 100.00 115,000.00
Subvencionet dhe trans feret 20 50,000.00 50,000.00 100.00 70,000.00
Investimet kapitale 30 753,792.72 753,792.72 100.00 350,354.86
TOTALI 8,322,532.59 8,321,709.09 9999 8.180,763.48
TOTALI 16,757,920.88 16,749,384.69 99.95% 15,851,399.50

Né kété tabelé &shté dhéné buxheti dhe ralizimi (alokimi) i tij sipas drejtorive komunale dhe sipas kategorive
ekonomike pér program dhe nénprogram buxhetor, gjithashtu krahasimi pér periudhén e njejté t€ vitit t& kaluar.

5. Té& hyrat vetanake sipas drejtorive dhe kedev: ekonomike Tab. 5.

Pérshkrimi Kodi Périudbs raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérqindja e 18 l?yrat N
Buxheti i ; S e realizuara
: . realizuara buxhe tit té o
planifikuar pér = 2 .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né o it iudhé
2022 PR 2022 SEAST pemRE
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 ) (alokuara) né té n
Administrata 163 € € %o €
Certifikata dhe dokumente
zyriare 73,571.00 56,559.05 76.88 52,115.85
Taksa tjera komunale b
Gaiiniateaition) 10,000.00 7,732.63 7733 10,142.68
Té tjera 9.14
TOTALI 83,571.00 64,300.82 76.94 62,258.53




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
D Té hyrat e Pérqindja e 1E I?yrat £
Buxheti i : & e realizuara
: = re alizuara buxhetit té -
planifikuar pér = : .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né o i indhé
= 2022 PR 2022 MERCLEEE
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 ) (alokuara) né té nj
Buxheti 163 € € %o €
Tatimi né proné 436,484.00 370,492.96 84.88 374,470.71
Taksa e mjeteve motorike 100,000.00 103,366.00 103.37 95,573.24
Taksé€ pér ushtimin e
veprimtaris & 50,000.00 44.117.10 8.985.00
Qiraja vendosje objekt tregtar 10,000.00 8.879.00
TOTALI 586,484.00 | 526,855.06 89.83 479,028.95
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e Pérqgindja e e I.1yrat €
Buxheti i : i realizuara
; - realizuara buxhetit té o
planifikuar pér 2 : .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né Giten seitadis
2022 PR 2022 SRS BOTRRE
2021
§ 1 2 3 4 5=4/3*100 j (alokuara) né té nj
DSHP 163 € € % €
Licenca tjera pér afarizém 1,500.00 ~_ 630.00 42.00 1,545.20
i iy tézimi [ pronés publike 30,000.00 25,371.32 8457 5,680.45
Té tjera 500.00 25090 66.00
TOTALI 32,000.00 26,252.22 82.04 7,291.65
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
i Té hyrat e Pérqindja e L E.lyrat =
Buxheti i . .. .. [|realizuara
p 3 realizuara buxhetit té S
planifikuar pér = ; .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né i 't"' o dhé
2022 PR 2022 LR,
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Bujgési, Pyll'tal“l, 470 € € % €
zh.r,Inspektimi
Participimet e qytetaréve 20,414.00 11,330.00 55.50 59,480.98
Gjoba mandatare 2,698.92 #DIV/0! 380.00
Licenca pér pranim tek.lokal. higj. 2,500.00 250.00 10.00 1,197.00
Ndriim destinim t& tokés 1,000.00 -
Tjera(té hyra nga viti [ kaluar) 3,800.00 [ «DpIvio! 100.00
TOTALI 23,914.00 18,078.92 75.60 61,157.98




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Té hyrat e Pérqindja e e lf.yrat =
2 5 5 re alizuara
planifikuar |realizuara buxhe tit t& (alokuara) n&
pér vitin (alokuara) realizuar né +& miejtetn
2022 né PR 2022 |PR 2022 s 2
periudhé&
1 Z 3 4 5=4/3*100 6
Gjeodezi dhe Kadaster € € Yo €
Taks p&r matjet né& terren 10.000.00 4,585.50 45.86 3.697.00
Takse pér
regjitr.trash&gimis-
ndrrim pronari 15.000.00 12.050.00 80.33 10,007.25
Ndrrim destinimi i tok&s 25.000.00 24.784.75 99.14 21,823.50
Certififata t& proné&sisé
dhe kopje plani 2.000.00 3.079.50 153.98 4,385.25
Taksa tjera adminstrative 15.000.00 14.214.00 94.76 14,.831.80
Tiera K 133.00 |
TOTALI 67,000.00 58,846.75 87.83 54,744.80
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o L 20 Yoclen Té hyrat e
: % Té hyrat e Pérqindja e .y
Buxhetii : i realizuara
. » realizuara buxhetit té e o
planifikuar pér = : .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR jrealizuarnd | . cen perindne
2022 'R 2022 JPRERLP
= Z =Ly 2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Planifilzimi urban d
fll'll- ; iur he € € % €
mjedisi
Lejet e ndértimit 150,000.00 131,647.00 87.76 157,357.27
Lejet mjedisore 2,500.00 12,848.00 513.92 11.534.00
T. pér legalizim objekteve 1,593.50
Tjera 25.50
TOTALI 152,500.00 144,520.50 94.77 170,484.77
Pérshkrimi Kodi " Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= € h
: & Té hyrat e Pérqindja e 25 .yrat =
Buxheti i b o realizuara
g i realizuara buxhe tit té .
planifikuar pér ” i .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né e itén cudhé
2022 PR 2022 AR perinens
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shéndetésia primare € € Yo €
Participimet pér shénetési 33,000.00 51,538.00 156.18 50.106.50
Té tjera 148.00
TOTALI 33,000.00 51,686.00 156.62 50,106.50




Pérshkrimi

Kodi

Périudha raimrtuese (PR) Viti paraprak
e Té hyrat e Pérqgindja e L l‘.lyrat =
Buxhetii i Eooli realizuara
¥ . realizuara buxhetit té . om
planifikuar pér . A . |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR [realizuar né o b periadlE
2022 PR 2022 JEpERP
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shérbimet sociale € € %o €
Taksa tjera (Administrative) 5.000.00 649.00 12.98 1.243.25
T& tjera 20.00
TOTALI 5,000.00 669.00 13.38 1,243.25
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
oz Té hyrat e Pérqgindja e 1e l}yrat -
Buxheti i 5 Shor realizuara
2 " '|realizuara buxhe tit té .-
planifikuar pér ” v .. |(alokuara) né té
itin 2022 (alokuara) né PR (realizuar né o itE iudhé
vitin 2022 PR 2022 njejté n periudhé
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkenca € € %o €
Participimet nga gerdhet 40.000.00 22.801.50 57.00 21,158.00
Té tjera adm.arsimi fillor
T& tjera adm.arsimi mesém
TOTALI 40,000.00 22,801.50 57.00 21,158.00
REKAPITULIM
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
” Té hyrat e Pérgindjae |L° Dyrate
Buxheti i : TR i, realizuara
B - realizuara buxhetit té o
planifikuar pér " ; .. |(alokuara) né té
vitin 2022 (alokuara) né PR |realizuar né nieitén periudhé
2022 PR 2022 jejien p
2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Rekapitulim € £ %o €
Totali i t& hyrave direkte 1,033.469.00 . 914.297.11 88.47 907.474.43
T& hyrat nga Trafiku 350.001.00 310.693.50
Té hyrat nga Gjykata 51,580.00 48.390.00
Té hyrat nga Agjencioni pyjor 21.60 183.48
TOTALI I TE HYRAVE VETANAKE 1,033,469.00 1,315,899.71 127.33 1,266,557.93

Planifikimi dhe mbledhja e té hyrave vetanake sipas drejtorive komunale éshté dhéné né kété tabelg.
Té hyrat e gjithémbarshme né kété periudhé kapin shumén prej 1,315,899.71€.
Prej tyre 914,297.11€ jané t& hyra té rregullta qé i ark&ton Komuna kurse 51,580.00€ jané nga

gjobat e gjykatave kurse nga gjobat né trafik pér periudhén janar-dhjetor jang 350,001.00€.Nga
agjencioni pyjor i Kosovés kemi 21.60€.Gjithashtu kemi edhe krahasimin nga viti paraprak,

ku né té njejtén periudhé raportuese té hyrat vetanake ishin 1,266,557.93€.
Realizimi i THV né krahasim me planifikimin éshté 127.33%. Pra njé tejkalim pér 27.33%.




a.d. Té hyrat vetanake té planifikuara,té realizuara né PR Janar-dhjetor 2022 dhe krahasimi me
periudhén e njejt té 2021. Grafiku 3.
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5.2 Té hyrat vetanake né ményré analitike Tab. 5.1.



Pérshkrimi i taksés (lloji i & hyrave - 02';3“““““‘"02'"021 €Nd"y5h‘““ -

1 |Certifikatat e kurorézimit 3,374.05 2,591.20 (782.85) (30.21)
2 |Certifikatat e lindjes 200.00 (200.00) -

3 |Certiflkatat tjera 53,075.00 49,524.65 (3.550.35) (7.17)
4 |Taksa tjera administrative 22,961.32 26,217.73 3.256.41 1242
5 |Taksa pér mjete motorike 103.366.00 95,573.24 (7.792.76) (8.15)
6 |Taksa komunale pér ushtrim t€ veprim. 44.117.10 8.985.00 (35.132.10)] (391.01)
7 |Taksa pér regjistrimin e trashegimisé 12,050.00 10.007.25 042.75  (20.41)
8 |Gjobat nga inspektoriati 2,698.92 380.00 (2318.92)] (610.24)
9 |Qiraja pér objekte 9,027.00

10 |Té hyrat nga vitiu I kaluar 3.800.00

11 |Takse pér parkim publik,kampim,rekreacion 210.00

12 |Shfiytézim i pronés publike 25.423.46 5.746.45 (19,677.0D)|  (342.42)
13 |Tatimi né proné 370.413.61 374.470.71 4,057.10 1.08
14 |Liceca tjera pér afarizém 660.00 1,545.20 885.20 57.29
15 |Ndérrim i destinimit té tokés 24,784.75 21,823.50 (2,961.25) (13.57)
16 |Participimi i qytetaréve né bujgési 11.340.90 59.480.98 48.140.08 80.93
17 |Taksa pér matjen né terren 4,585.50 3.697.00 (888.50) (24.03)
18 |Taks pér certifté pronésisé dhe kopje plani 3.079.50 4385.25 1,305.75 29.78
19 |Takse pér leje ndértimi 131,672.50 157.351.27 25.684.77 16.32
20 |Taksé pér legalizim t& objekteve 1.593.50

21 |Leje mjedisore 12,848.00 11,534.00 (1314.00)]  (11.39)
22 |Participimi né shéndetts: A 51,558.00 50.106.50 (1.451.50) (2.90)
23 |Pranimi teknik I lokalit 1.197.00 1.157.00 100.00
24 |Participimi né gerdhe 22.801.50 21,158.00 (1.643.50) (7.77)
25 |Inspektimi hixhenik sanitar 250.00 100.00 (150.00)]  (150.00)
26 |Gjobat nga trafiku 350,001.00 310.,693.50 (39,307.50) (12.65)
27 |Gjobat nga gjykata 51,580.00 48.390.00 (3.190.00) (6.59)
28 |Té hyrat nga agjencioni pyjor 21.60 183.48 161.88 -
TOTALI 1,315,899.71 1,266,741.41 (49,158.30) (3.88)

Té hyrat vetanake t& realizuara né kété periudhé kapin shumé prej 1,315,899.71€. Ku vetém té hyrat direkte
komunale jané 914,297.11€, kurse gjobat né trafik qé¢ mblidhen nga niveli gendror dhe shpérndahen népér
komuna né baza mujore deri tani jané 350,001.00€.Ndérsa gjobat e gjykatave né két€ periudhé kapin shumén
prej 51,580.00€ dhe agjencioni pyjor 21.60€ Bazuar né& kéto shénime del se realizimi i THV pér kété periudhé
éshté 127.33%,0se 27.33 % mé shumé se planifikimi.



6. SHPENZIMET
6.1.Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit té financimit Tab. 6.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Perqlnc.ljaf TR by« .
; 5 s o buxhetit t¢ |shpenzuara né té
planifikuar pér realizuara né PR ) e e
vitin 2022 2022 shpenzuar né |njejtén periudhé
PR 2022 2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Fin.nga Huamarrjet 11 92,883.00 92,883.00 100.00 22,823.69
Granti Qeveritar 13 14,989,999.25 14,942,625.28 99.68 '14,837,983.87
Té hyrat vetanake 14 1,033,469.00 1,029,525.93 99.62 789,484.13
Mjetet e bartura 20 640,429.28 640,070.83 99.94
Donacionet e brendshme 30 41297 <
Donacionet e jashtme 727.38 -
TOTALI 16,757,920.88 16,705,105.04 99.68 15,650,291.69

Tabela nr.6 paraqet pérmbledhjen e shpenzimeve sipas burimit t& financimit. Shpenzimi i térésishém i buxhetit
né kété periudhé éshté 16,705,105.04€ ose shprehur né pérqindje rreth 99.68%, kurse shpenzimi pér periudhén
e njejt té vitit té kaluar ka gené 15.650,291.69€.

6.2. Planifikimi dhe shpenzimi i buxhetit 2022,Grafiku 4.
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6.3 Pé'}rﬁbfedhja e shpenzimeve sipas kategori_ve_ ekonomike Tab. 7.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp?nzjmet e Piirqim.ija“e Té hyrat e .
’ 5 realizuara buxhetit t¢ |shpenzuara né té
planifikuar pér . o P
vitin 2022 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2022 PR 2022 2021
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 9,052,253.75 9,033,233.30 99.79 9,281,961.65
Mallra dhe shérbime 13 1,836,023.45 1,820,119.05 99.13 1,491,513.50
Shpenzimet komunale 14 455,000.00 452,574.58 99.47 447,985.17
Subvencione dhe trans fere 20 ;500,000.00 496,863.65 99.37 458,829.19
Investime kapitale 30 4.914,643.68 4.902.314.46 99.75 3,970,002.18
#DIV/0!
TOTALI 16,757,920.88 16,705,105.04 99.68 15,650,291.69

Tabela nr.7 tregon planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike. Gjithashtu kemi edhe
krahasimin e shpenzimeve me periudhén e njejt t& vitit t& kaluar. N& fagen pasuese shih analitikén e shpenzimit

té buxhetit sipas t& gjitha kategorive ekonomike.

6.4.Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike janar-dhjetor 2022. Grafiku. 5.
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6.5.

Shpenzimet pér paga dhe méditje né ményré analitike janar-dhjetor 2022. Tab. 7.1.

Pagat neto 6.948.962.42 75,633.28 7.024.595.70 7.074,668.60 -50,072.90
Tatiminga TP | 391.779.72 8,403.72 | 400,183.44 409,712.62 -9,529.18
Kon. Pesnsio. punédhénésit 387.759.88 4,423.00 392,182.88 395.336.76 -3,153.88
Kon. Pesnsio. punémarrésit 387.759.88 4,423.00 392,182.88 395.336.76 -3,153.88
Pagesa pér sindikaté 23.784.72 23,784.72 32,885.20 -5,100.48
OMK 1,920.00 1.920.00 1.600.00 320.00
OIK 2,197.31 2,197.31 2,175.13 22.18
Vendime gjyqésore 796.186.37 796,186.37 970.246.58 -174,060.21
TOTALL | 8,940,350.30 F 92,883.00 9,033,233.30 | 8,311,715.07 (248,728.35)|
6.6. ré analitike janar-dhjetor 2022. Tab. 7.2.

Shpenzimet pér shérbimet komunale né mén

s
S

Rryma 194,509.14 194,509.14 181,805.14 12,704.00
Uji 40.620.89 40,620.89 57.346.06 -16,725.17
Mbeturinat 212,285.48 212,285.48 177,195.26 35,090.22
Ngrohja gendrore 0.00
Shpenzimet telefonike 5,159.07 5,159.07 4.460.94 698.13
Vendime gjygésore 27,177.77 -27,177.77
TOTALL ' 45257458 | ' - 4525 458941

Subv. per etnit. publike - 0.00
Subv. per etnit. jopublike 53,108.50 89,050.00 142,158.50 136,089.19 6,069.31
|Pag.per perfitues individual 169,905.45 167,763.15 337,668.60 292,780.00 44,888.60
Pagesat pér sektorin e blegtorisé 9.684.47 7,352.08 17,036.55 14,592.25 2,444.30
Vendime gjyqésore 15,367.75 -15,367.75
TOTALL _ [ 23269842 26416523 |  496.863.65 |  458829.19 38,034.46 |




3,033.40

1,044 .20

Shpenz.udhetimit brenda vendit 3.033.40

Akomodimi brenda vendit 600.00 600.00

Shpenz.udhetimit jashte vendit 5,706.40 104.00 5,810.40 5,672.00
Shpenzimet ¢ telefonise mobile 60.00 60.00 200.00
Shpenzimet per internet 9,137.06 9.137.06 6,416.66
Shpenzimet postare 242.30 7.113.90 7.356.20 7.036.89
FSHETHITET & perTagqesTT

avpokatirs

Sherb.te ndryshme intel.dhe 18,980.00 16.700.00 35,680.00 9.580.00
Sherbimet e arsimit.trajnimit 2,290.00 2.290.00 6.940.76
Shérbimet e shtypjes jo marketing 936.00
Sherb.e ndryshme shendetesore | | |
Sherbime kontraktuese tjera 355,047.54 57.,837.11 412,884 65 468.026.08
Sherbime teknike 11,543.00 11,543.00 1.143.50
Shpenz.pér anétarsim 8.500.00 10,000.00 18.500.00 3,000.00
Shérbimet e varrimit 44.752.80 47,180.00 91,932 .80 100,125.00
Paisje trafiku<1000 9,014.50
Kompjuter me pak se 1000 eur 18,649.00 18.649.00 13.065.00
Mohbilje <1000 eur 22,857.00 22,857.00 56,326.46
Paisje spec.mjeksore <1000 4,220.00 4.220.00

Paisje tjera 14,271.50 14,271.50 29,353.80
Furnizime zyre 48,299.58 2,946.00 51,245.58 29,583.56
Furnizim me dokumente blanko 8,170.60 1,600.00 9.770.60 6,720.00
[Furn sishairn dhe e D7, 87,408 44 4.400.00 01.808 44 114,554.18
Furnizimc injeksore 110,724.52 i 110,724.52 97,236 .91
[Furnizim me veshembathje e e 3.450.50 8,084 58
Furnizime pastrimi 21,691.48 21,691.48 14,743 .85
Avans pér para (Petty Cash) =
Vaj 1,429.40 1,429 40

Naft pér ngrohje gendrore 2,132.79
Dru 291.447.70 48.590.00 340,037.70 165,899.73
Derivate pér gjenerator 2.920.82
Karburant per vetura 77.939.09 77,939.09 35.088.87
Regjistr.dhe sigurimi 1 auto 24,859.50 1.025.96 25,885 46 20,435.17
Miremb.&riparimi i automjeteve 16,857.55 4.187.00 21.044.55 32,389.19
Miremb. E ndertesave 134,098.86 63.820.01 197.918.87 65,582.67
Miremb, e Teknologjise infor. 850.00
Miremb. E mobiljeve dhe paj 15,242.92 64,125.04 79.367 .96 4,802.50
Qiraja pér toké dhe ndértesa 800.00 800.00 5,126.80
Mirémbajtja rrugore 32.889.50 10,000.00 42,889.50 43,567.03
Miremb.rutinore 48,278.12 915.00 49,193.12 51,533.70
Rekama dhe konkurse 360.00 360.00

o R 947.56 300.44 1.248.00 270.00
Dreka zyrtare 16,935.50 3,672.00 20,607.50 9,795.30
Vendimet e gjykatave 13,881.77 13,881.77 61,415.00
TOTALI 1,475,542.59 344,576.46 - 1,820,119.05 1,491,513.50




6.9.Shpenzimet pér investimet kapi;;ﬂe né ményré analitike janar—:fhjefor 2022. Tab. 7.5.

Ndértesat i 548,749.25 241,945.22 790,694.47 582,599.63
Garazha 156,760.40 156,760.40

Fusha sportive 60,000.00 15,000.00 75,000.00 18.610.27
Ndértim i rugéve 1.914.761.47 454,500.55 2,369,262.02 1.464.160.65
Trotuare 346,890.38 158,092.45 504,982.83 260.001.30
Kanalizime 456.790.94 69.994.75 526,785.69 608,339.10
Ujésjellés 6523545 88,664.85 153.900.30 141,777 46
Mirémb. Investive 194.,493.00 29,925.25 22441825 224.850.78
Rrethoja

Fumn.me rryme.gjener.trasm.

Paisie t& teknoligiisé inform. 19.963.00 19.963.00 17,5240
Mobilje 34.994.50 34,994.50

Pajisje speciale mjeksore 29.999.00 29,999.00 151,862.00
Pajisie hard e

Pajise tiera 12.822.00 12,822.00 27.883.40
Rregullimi i lumenjéve

Financimi né bujqési

Vetura zyrtare 50,000.00
Investimet né vijim 24.750.07
Trans kap etnit.jopublike 158,009.49
Vendime gjygesore 2,732.00 273200 239,635.63
TOTALI 3,841.,459.39 1,060,855.07 f - } 490231446 3,970,002.18




6.10.Shpenzimet sipas drej{orive pér janar-dhjetor 2022. Tab. 7.6.

Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e LUl - ashpenamgl e
Sliaibkunr piv re alizuari nE PR buxhetit té realizuara !15 @
Ivitin 2022 dsorr |shpe nzuar n€ |njejtén periudhé
o e ; _ PR 2022 2021
1 <2 3 4 S5=4/3*100 6
X ; € . 2 Yo €
Zyra e Kryetarit 160 108,773.03 106,984.29 98.36 92,923.47
Administrata dhe personcli 163 625.119.39 624.797.13 99.95 499,816.04
Qéshtje gjinore s 165 12.901 .46 12,684.40 98.32 12.168.87
Zyra e Kuvendit komiro' 169 143.781.19 140.052.87 9741 135.472.86
Buxheti dhe Financat 175 165.243.57 164,490.35 9954 317.350.33
iﬁ?:r'::rgﬁz};‘ NN e 180 2.166,807.12 2.162.377.40 99.80 1.469,534.79
Zyra lokale e komuniteteve 195 11.841.36 11.810.87 99.74 10.913.81
Bujqési, Py lltari, zh. Rural 470 332.100.19 331.695.21 99.88 428 838.48
Gjeodez dhe Kadastér 650 60.232.13 59.414.90 98.64 52,419.12
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 1.963.065.79 1.958,192.14 99.75 2,024,502.37
Shéndetésia primare 730 2.234.586.08 2.212,701.87 99.02 1.980,730.90
Shérbimet sociale 733 114.706.78 114.704.72 100.00 102,858.54
Kulturé. Rini dhe Sport 850 496,230.20 491,499.47 99.05 367.585.98
Arsim dhe Shkencé 920 8.322.532.59 8.313.699.42 99.89 8.155,176.13
" TOTALI 16,757,920.88 16,705,105.04 99.68 15,650,291.69
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